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Fremskridtspartiet mener: 
I 홢 at Danmark skal leve op til de mål Nato lægger vedrørende mandskab og materiel. 

I konsekvens af dette kan Danmark blive nødsaget til at øge- og eller ændre i sit 
forsvar for at sikre et samlet stærkt Nato. 

홢 at det danske forsvar skal ændres til at være et moderne højteknologisk forsvar, 
med effektive mobile enheder, der kan løse opgaver for Nato såvel som egentligt 
forsvar af dansk område. 

홢 at lukninger af kàserner og militære lufthavne kun skal iværksættes, hvis der er 
godtgjort, at Danmark fortsat kan løse sine forsvarsforpligtelser og, at der bliver 
tale om regulære besparelser. 

i> at Den Danske Internationale Brigade skal nedlægges. Til det sker skal alle udgif- 
ter til Brigaden afholdes over udenrigsministeriets konto for udviklingshjælp. 

* at besparelser på forsvarets budget skal koncentreres om den civile del. Det gælder . 
f.eks. privatisering af Nyboder, Forsvarets Bygningstjeneste, m.v. 

홢 at obligatorisk værnepligt kun skal gøre sig gældende i det tilfælde, at det ikke er 
muligt at sikre personel gennem brug af frivillige. 

Fremskridtspartiet advarer mod, at Danmark i blind tiltro til den såkaldte »freds-dividende« laver 
drastiske nedskæringer i det danske forsvar. Det er hurtigt at nedlægge, hvad det kan tage år at 
genopbygge. 

Fremskridtspartiet er fortsat modstander af dansk deltagelse i FN-operationer, der har videre 
sigte end rent fredsbevarende opgaver. Styrkerne skal derfor trækkes tilbage fra hele det tidligere 
Jugoslavien. Investeringer i nyt materiel skal gå til at forbedre forsvaret af Danmark. 

8.1.15. Politiets forhold: 
Fremskridtspartiet er af den opfattelse, at det er fantastisk vigtigt, at vores politi har seriøse ar- 
bejdsforhold og at politiet har de nødvendige ressourcer til rådighed for at løse den vigtige sam- 
fundsopgaver de har. Vi må derfor indstille os på, at der koster noget at have et velfungerende 
politi. Men der er også områder, hvor politiet kan gøre det bedre. 

Finansministeriet har sammen med et konsulentfirma udarbejdet en rapport om Politiets tekno- 
logiske- og organisatoriske forhold. Inden for de to områder gives en række anbefalinger til effek- 
tivisering, rationaliseringer, omlægninger m.v. Alt sammen tiltag som skulle modernisere og ruste 
Politiet til dagens opgaver. 

Der kan effektiviseres ved indførelse af ny teknologi. Det nye rapportjournalsystem som allere- 
de er indført er et godt eksempel herpå, men den virkelige gevinst ligger i en samkøring af tilgæn- 
gelige registre. Og det er vigtigt at gøre de allerede eksisterende edb-systemer brugervenlige -  det 
område beskæftiger rapporten sig ikke med. 

Omlægning af opgaver fra politipersonale til kontorpersonale er en god ide, og man kan overla- 
de visse opgaver til forsikringsselskaberne, f.eks. optagelse af anmeldelser om tyveri af cykler for 
at frigøre politipersonale til patrulje. Det er også et spørgsmål om politiet skal løse sociale opga- 
ver, psykologopgaver osv. Den type opgaver tager meget af politiets tid og burde kunne henlægges 
til andre. 

Politiets styrkemål (antal ansatte) skal være mere fleksibelt og det er positivt, at politimestrene 
skal have større kompetance til sammensætning af personalet, men det er vigtigt, at der tages hen- 
syn til politiskolen. Hvis de nuværende styrkemålet opgives, kan politiskolen få vanskeligt ved at 
planlægge. 

Politiskolen er ikke en almindelig uddannelsesinstitution, hvor der blot bliver uddannet folk, 
uden hensyn til, om der er arbejde efter endt uddannelse. Politiskolen har netop den særegenhed, 
at alle, der optages er sikret ansættelse i politiet (hvis de består). 

Fremskridtspartiet mener det er vigtigt, at de ændringer i politiets opgaver m.v. der skal foreta- 
ges sker med omtanke og ikke blot fordi det er oppe i tiden med rationaliseringer omstrukturerin- 
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